
 

Pagina 1 di 4 
 

 
 

Anno 2024 
______________________________________________________________________________________________________ 

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

N° 081 /2024  del  05/06/2024 

Il  Direttore 

dr. Alberto Cottini, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 

amministrazione dell’Ente, ha adottato in data odierna la presente 

Determinazione Dirigenziale. 

 

 

Oggetto 

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA 

FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L'ASSUNZIONE DI O.S.S. 

OPERATORI SOCIO SANITARI - AREA OPERATORI ESPERTI CCNL 

FUNZIONI LOCALI -  A TEMPO PIENO E DETERMINATO PER MESI 6  -  

NOMINA COMMISSIONE     

 

 

 

              Il  Dirigente  
In originale f.to: Dott. Cottini Alberto 
 

   (Per presa visione) 

                      Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
                                                                                  In originale f.to: Manferto Gianna 



 

 

 

Pagina 2 di 4 
 

Il Direttore 

RICHIAMATA integralmente la precedente determina n. 065 del 15/05/2024 con cui si è 

proceduto all’indizione di una selezione pubblica per titoli e colloquio per la formazione di 

una graduatoria a cui attingere per l’assunzione di O.S.S. Operatore Socio Sanitario - area 

operatori esperti CCNL Funzioni Locali –  già categoria B1 CCNL Funzioni Locali a tempo 

pieno e determinato per mesi 6 al fine di garantire l’erogazione dei Livelli Essenziali di 

Assistenza  approvando nel contempo il relativo bando e lo schema di domanda. 

PRESO ATTO che entro il termine previsto fissato per le ore 12,00 del 05/06/2024 sono 

pervenute al protocollo dell’Ente n. 20 domande di partecipazione. 

DATO ATTO che, a norma dell’art. 11 del vigente “Regolamento per la disciplina dei concorsi 

e delle altre procedure di assunzione”, l’Ufficio Personale ha esaminato le domande 

pervenute, verificando il possesso dei requisiti e l’osservanza delle condizioni previste dal 

bando per cui sulla scorta delle predette verifiche, risultano ammissibili n. 20 candidati. 

RICHIAMATO integralmente il punto “H) PROGRAMMA E MODALITA’ DELLE PROVE DI 

ESAME” del citato Bando di selezione che fissa la data del colloquio per il giorno 06 GIUGNO 

2024 A PARTIRE DALLE ORE 09:15 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 il RUP del progetto è il sottoscritto 

Direttore della Casa di Riposo dr. Alberto Cottini, direttore generale dell’APSP Casa di Riposo 

di Vercelli, nonché responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, 

progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/1990. 

RAVVISATA la necessità di nominare la Commissione Giudicatrice per detto concorso. 

RICHIAMATO l’art. 13 del vigente “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre 

procedure di assunzione” approvato con delibera n. 021 del 16/11/2020 in base al quale la 

Commissione Giudicatrice  dovrà essere composta dal Dirigente Direttore Amministrativo (o 

da altro funzionario da lui delegato) con funzione di Presidente e da due esperti nelle materie 

oggetto delle prove d’esame. 

PRESO ATTO che all’interno dell’organizzazione amministrativa dell’Ente non sono presenti 

tutte le risorse in possesso della professionalità necessaria a ricoprire il ruolo di esperto nelle 

materie oggetto della selezione. 

PRESO ATTO che con determinazione n. 002 dl 17/01/2024 l’Ente ha affidato per il 2024 al 

Dott. PaoloGiovanni Monformoso di Vercelli l’incarico di consulenza e sostegno relazionale 

nei confronti dei dipendenti, ospiti e famigliari e richiamato il curriculum del Professionista 

dal quale si evince la sua attività quale antropologo clinico esistenziale, psicoeducatore, 

pedagogista clinico, logoterapeuta e analista esistenziale, counselor supervisore e formatore, 

esperto in umanizzazione e relazione professionale di aiuto nelle professioni socio-sanitarie ed 

educative, esperto in stress management, supervisore clinico, Presidente della SILAE (Società 

Italiana di Logoterapia e Analisi Esistenziale) in forza del quale si ritiene idoneo a ricoprire il 

ruolo di componente esperto della Commissione della selezione pubblica in oggetto. 

CONSIDERATO che le funzioni di segretario della Commissione Giudicatrice, ai sensi del 

richiamato art. 13 del citato Regolamento, sono affidate a un dipendente in ruolo della Casa di 

Riposo. 

DATO ATTO che, essendo scaduti i termini per la presentazione della domanda di 

partecipazione alla selezione pubblica di cui all’oggetto, si deve procedere alla nomina della 

Commissione esaminatrice preposta alla valutazione dei candidati come segue: 



 

 

 

Pagina 3 di 4 
 

 

PRESIDENTE Dr Alberto COTTINI    Direttore Casa di Riposo VC 

COMPONENTI Dr. PaoloGiovanni MONFORMOSO Esperto membro esterno 

   Sig.ra Silvia CERUTTI    Coordinatore O.S.S. 

APSP Casa di Riposo Vercelli 

 

SEGRETARIO Dott.ssa Lia DI MAIO   Responsabile Ufficio Personale 

APSP Casa di Riposo Vercelli 
 

DATO ATTO che le operazioni di selezione verranno svolte durante l’orario di lavoro senza 

che ciò comporti alcun impegno di spesa per la Casa di Riposo per quanto riguarda i 

dipendenti dell’Ente, mentre il compenso al Dr. PaoloGiovanni Monformoso verrà remunerato 

in maniera ordinaria quale prestazione lavorativa rientrante nelle sue competenze 

professionali  di cui all’incarico assegnato con determinazione n. 002 del 17/01/2022. 

RICHIAMATO il vigente “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure 

di assunzione” approvato con delibera n. 021 del 16/11/2020. 

RICHIAMATA integralmente la delibera n. 002 del 20/03/2024 con cui il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato il Bilancio di Previsione 2024 – 2026 esercizio 2024 

provvedendo nel contempo all’affidamento e destinazione dei fondi per la gestione 

VISTI i D. Lgs.29/93, n. 80/98 e n. 387/98 nonché il Regolamento di Amministrazione dell’Ente 

approvato con deliberazione n. 15 del 01/10/2020, che individua i compiti del 

Direttore/Segretario nell’ambito della distinzione di competenze tra dirigenza ed organo di 

direzione politica (Consiglio di Amministrazione); 

Tutto ciò premesso il Direttore 

D E T E R M I N A 

1) DI RICHIAMARE E APPROVARE tutto quanto contenuto nel preambolo. 
 

2) DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice, della selezione pubblica per titoli e 

colloquio per la formazione di una graduatoria a cui attingere per l’assunzione di O.S.S. 

Operatore Socio Sanitario - area operatori esperti CCNL Funzioni Locali –  già categoria B1 

CCNL Funzioni Locali a tempo pieno e determinato per mesi 6, nel modo seguente:  

 

PRESIDENTE Dr Alberto COTTINI    Direttore Casa di Riposo VC 

COMPONENTI Dr. PaoloGiovanni MONFORMOSO Esperto membro esterno 

   Sig.ra Silvia CERUTTI    Coordinatore O.S.S. 

Casa di Riposo Vercelli 

 

SEGRETARIO Dott.ssa Lia DI MAIO   Responsabile Ufficio Personale 

Casa di Riposo Vercelli 
 

 

 



 

 

 

Pagina 4 di 4 
 

VERBALE DI PUBBLICAZIONE 

La presente Determinazione N° 081/ 2024 viene pubblicata per  10 giorni consecutivi 

all'Albo Pretorio online, sul sito della Casa di Riposo di Vercelli:  

Dal  06/06/2024 al   16/06/2024 

Al numero  087 / 2024 dell'Albo Pretorio dell'Ente   

 Il DIRIGENTE 
 In originale f.to: Alberto Cottini 

____________________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

Determinazione. 

Vercelli, li   05/06/2024 

 Il DIRIGENTE 
 In originale f.to:  Alberto Cottini

____________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Si appone il visto in merito alla regolarità contabile della Determinazione attestando la  
copertura finanziaria della spesa. 
 

Vercelli, li   05/06/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

                                                                           In originale f.to: Carola Zavattaro 

____________________________________________________________________________ 

 

CASA DI RIPOSO DI VERCELLI 

Per copia conforme all'originale                                                 

                                                                                                         Il Dirigente 

Vercelli li,  06/06/2024          

                                                                        …………………………………………… 

____________________________________________________________________________ 


